
 Strana 1  

 

DODATEK Č. 1  
SMLOUVY O DÍLO 

 
„Stavební úpravy v J. K. Tyla, Kynšperk nad Ohří“ 

 
Uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 
 

 
Číslo smlouvy objednatele č. 1: 16/2021  
Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TD/VG/2021/022/VGHR 
 
  
 
1. Smluvní strany 

 

Objednatel č. 1: Město Kynšperk nad Ohří 

se sídlem:  Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

Zastoupený: Ing. Tomášem Svobodou, starostou města  

IČ: 00259454 

DIČ:  CZ00259454 

Bankovní spojení:          Komerční banka a.s.  

Č. účtu: 19-4587390287/0100 

Telefonní spojení:  352 350 421  
 
e-mail :    podatelna@kynsperk.cz 
 

Zástupce objednatele: Ing. Tomáš Svoboda, starosta města 

Objednatel č. 2: Sokolovská vodárenská, s.r.o. 

se sídlem:  Svatopluka Čecha 1001, 356 01 Sokolov 

Zastoupený:  Miroslav Bouda – jednatel 

 Ing. Petr Janura - jednatel 

IČ: 26348675 

DIČ:  CZ26348675 

Bankovní spojení:          Československá obchodní banka, a.s.  

Č. účtu: 178422665/0300 

Telefonní spojení:  +420 603 544 638 
 

e-mail :    jan.fiala@sokvod.cz 
 

Zástupce objednatele: Jan Fiala - technik 

 

 

dále jen „Objednatel“ 



 Strana 2  

 

 

Zhotovitel:  STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zápis v   OR vedený Městským soudem v Praze, v odd.B, vložce 7634 

Zastoupený: Ing. Martin Žufan, ekonomický vedoucí oblasti 

IČ:    60838744 

DIČ:    CZ60838744  

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Č. účtu:  1100029040/5500  

Telefonní spojení: +420 377 832 811  

e-mail :  jan.biba@strabag.com  

Zástupce zhotovitele: 

Ve věcech smluvních: Martin Liška, technický vedoucí oblasti  

    Ing. Martin Žufan, ekonomický vedoucí oblasti 

Ve věcech technických  Luboš Mengr, vedoucí provozní jednotky 
 
dále jen „Zhotovitel“ 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 až § 2635 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění a v souladu s čl. 5.  a  čl. 19 bod 19.2. smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 

„Stavební úpravy v J. K. Tyla, Kynšperk nad Ohří“ tento dodatek č. 1 (dále též jen „Dodatek č. 1“)  

 

I.  

 
Předmětem Dodatku č. 1 jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, které jsou provedeny v souladu s 

ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, § 222 a v souladu s článkem 5. smlouvy 

o dílo odst. 5.8.   

Důvodem uzavření dodatku jsou nové okolnosti, které vznikly v průběhu realizace díla. Jedná se o změny v 

závazku ze smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat a zároveň nemění celkovou povahu zakázky, jedná se o dodatečné stavební práce, služby 

nebo dodávky od dodavatele původní zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 

zakázku.  

Změna závazku nemění celkovou povahu zakázky. Celkový cenový nárůst související se změnami při 

odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 

nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku. 



 Strana 3  

 

 
 

II.  

Tímto dodatkem č. 1 se mění článek 5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny odst. 5.5. Cena 
díla takto:  
 

Původní znění čl. 5 odst. 5.5. 
 

 
Objednatel č. 1 Město Kynšperk nad Ohří  

 

 Cena bez DPH  9 357 206,86 Kč   

 DPH 21 %  1 965 013,44 Kč   

 Cena včetně DPH  11 322 220,30 Kč 

 

Objednatel č. 2 Sokolovská vodárenská s. r. o. 
 

 Cena bez DPH  6 826 509,80 Kč 

 DPH 21 %  1 433 567,06 Kč 

 Cena včetně DPH  8 260 076,86 Kč 

 

Celková nabídková cena 

 Cena bez DPH  16 183 716,66 Kč 

 DPH 21 %  3 398 580,50 Kč 

 Cena včetně DPH  19 582 297,16 Kč 

 
 

Nové znění čl. 5 odst. 5.5. 
 

Objednatel č. 1 Město Kynšperk nad Ohří  
 

 Cena bez DPH  9 634 355,07 Kč 

 DPH 21 %  2 023 214,56 Kč 

 Cena včetně DPH  11 657 569,63 Kč 

 

Objednatel č. 2 Sokolovská vodárenská s. r. o. 
 

 Cena bez DPH  7 356 656,61 Kč 

 DPH 21 %  1 544 897,89 Kč 

 Cena včetně DPH  8 901 554,50 Kč 

 

Celková nabídková cena 

 Cena bez DPH  16 991 011,68 Kč 

 DPH 21 %  3 568 112,45 Kč 

 Cena včetně DPH  20 559 124,13 Kč 



 Strana 4  

 

 

III.  
1. Všechny smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, že jeho obsahu porozuměly, že nebyl 

uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé, svobodné a 
vážné vůle pak připojují své podpisy. 

2. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž Zhotovitel obdrží 
jeden originál. 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 
 
 

Dodatek č. 1 byl projednán a schválen Radou města Kynšperk nad Ohří usnesením č. RM č. RM 32/2022 ze 
dne 09.02.2022.  

 
Za Objednatele č. 1:       Za Objednatele č. 2:   
V Kynšperku nad Ohří dne       V Sokolově dne  
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------- ---------------------------------------------------- 
Ing. Tomáš Svoboda, starosta města    Miroslav Bouda – jednatel 
Město Kynšperk nad Ohří  Sokolovská Vodárenská, s. r. o. 
    
 
 
 
 
              ---------------------------------------------------- 

Ing. Petr Janura - jednatel  
Sokolovská Vodárenská, s. r. o. 

 
 
 
Za Zhotovitele: 
V Plzni dne  
  
 
 
 
 
----------------------------------------------------    ---------------------------------------------------- 
Martin Liška,       Ing. Martin Žufan,          
technický vedoucí oblasti     ekonomický vedoucí oblasti 
na základě plné moci    na základě plné moci 
STRABAG a. s.       STRABAG a. s. 
 
  

    
 
 
 
      
  
    
         
       
   
 
 


		2022-02-11T08:53:07+0100
	Miroslav Bouda


		2022-02-11T11:49:38+0100
	Ing. Petr Janura


		2022-02-14T10:03:35+0100
	Ing. Martin Žufan


		2022-02-14T10:08:29+0100
	Martin Liška


		2022-02-21T13:39:37+0100
	Ing. Tomáš Svoboda




